DIÁRIO OFICIAL Nº 34.350 35Segunda-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2020

SERVIDOR (ES): SGT PM LUIS CARLOS CARVALHO DA SILVA,
MF: 5728371-1
CB PM JOÃO CARLOS DE AZEVEDO COSTA JUNIOR, MF: 57222381
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº 1106/2020–SAGA
Objetivo: para participar da “Operação Independência (7 de setembro).”
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): PARAGOMINAS/PA
PERÍODO:05 à 07.09.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02 ½ (duas e meia)
SERVIDOR (ES): JOÃO PAULO ARAGÃO COSTA, MF: -
MARILÚCIA DOS SANTOS CONCEIÇÃO, MF: 702277
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 (três) de alimentação e 02(duas) de pou-
sada.
SERVIDOR (ES): SGT PM MAURICIO CÃMARA DOS SANTOS, MF: 5198763
CB PM GABRIEL SOARES STOCH, MF: 57222222
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº 1107/2020–SAGA
Objetivo: para apoio policial.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): TUCURUÍ/PA
PERÍODO:27 à 28.08.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02(duas) de alimentação e 01(uma) de pou-
sada.
SERVIDOR (ES): SGT PM ALEXANDRE OLIVEIRA DE LIMA, MF: 5701856-1
SD PM MOISÉS MEDEIROS DE MIRANDA, MF: 4220028-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

PORTARIA Nº 1108/2020–SAGA
Objetivo: em apoio ao SAGO.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): VIGIA/PA
PERÍODO: 12 à 13.09.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02(duas) de alimentação e 01(uma) de pou-
sada.
SERVIDOR (ES): CB BM RAIMUNDO WELLINTON NASCIMENTO CARVALHO,
MF: 57173381-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 581529
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1.115/2020/SAGA,
BELÉM/PA, 17 DE SETEMBRO DE 2020

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado
de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº 2020/707627;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 7º, III do Decreto Estadual n° 609,
de 20/03/2020;
CONSIDERANDO ainda, os termos da solicitação, através do Memorando
nº 020/2020/GAB/SEC/ADJ/OP, de 11 de setembro de 2020;
RESOLVE: AUTORIZAR o servidor HELTON CHARLES ARAÚJO MORAIS –
TEN CEL BM, MF nº 5706386/2, ocupante da função de Coordenador, a
gozar 30 (trinta) dias, de direito a férias, concedidos através da PORTARIA
nº 1.396/2019/SAGA, de 23 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº
34.072, de 26 de dezembro de 2019, a serem usufruídos no período de 01
a 30/10/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES – CEL QOPM
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SEGUP

Protocolo: 581400
..

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO nº. 025/2020-CCC PMPA;
EXERCÍCIO: 2020; OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aqui-
sição de 400 unidades de Rádio Transceptor Portátil para a Polícia Militar
do Estado do Pará. Valor total: R$ 1.720.000,00 (um milhão, setecentos
e vinte mil reais). Data da assinatura: 18/09/2020. Vigência: 18/09/2020
a 17/09/2021. A despesa com este contrato ocorrerá da seguinte forma:
Programa: 1508 – Governança Pública; Ação:(Projeto/atividade):26/ 8238
Gestão de Tecnologia da Informação e Comunicação; Natureza da Des-

pesa: 4.4.90.52.06 – Aparelhos e Equipamentos de Comunicação; PI:
4120008238E; Fonte do Recurso: 0101 (Recursos Ordinários) Empresa:
MOTOROLA SOLUTIONS LTDA; CNPJ: 10.652.730/0001-20, Com sede na
cidade de São Paulo – SP, Avenida Magalhães carmo, nº 4800 SL 81 e
82(8º andar) rorre 3, Cidade JardimCorporate Center, Continental Tower,
Butantã-SP, CEP: 05676-120; ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOU-
ZA JÚNIOR – CEL QOPM.

Protocolo: 581468
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 307/20/DI/DF –
Objetivo: A Serviço da PMPA; Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84;
Município de origem: Belém-PA; Destino: Salinópolis-PA; Período: 21/08 a
22/08/2020; Quantidade de diárias: 04 de alimentação e 03 de pousada;
Servidores: CB PM Sidney Santos Brito; CPF: 583.038.712-34; Valor: R$
886,20. SD PM Jeff erson Kelvin da Silva Gomes; CPF: 911.744.572-87;
Valor: R$ 886,20. Ordenador: MARCELO RONALD BOTELHO DE SOUZA;
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.

PORTARIA Nº 310/20/DI/DF –
Objetivo: A Serviço da PMPA; Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84;
Município de origem: Marabá-PA; Destino: Rondon do Pará-PA; Período:
30/08 a 09/09/2020; Quantidade de diárias: 10 de alimentação e 10
de pousada; Servidores: CB PM Gleyce Sianne Almeida da Silva; CPF:
810.450.692-72; Valor: R$ 2.532,00. SD PM Uenderson Pereira Cruz;
CPF: 870.747.452-00; Valor: R$ 2.532,00. Ordenador: MARCELO RONALD
BOTELHO DE SOUZA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após
a data de retorno.

PORTARIA Nº 311/20/DI/DF –
Objetivo: A Serviço da PMPA; Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84;
Município de origem: Belém-PA; Destino: Jacareacanga-PA; Período: 15/06
18/06/2020; Quantidade de diárias: 04 de alimentação e 03 de pousada;
Servidor: CAP PM Ramon Ataide dos Santos de Brito; CPF: 976.487.952-
72; Valor: R$ 1.015,49. Ordenador: MARCELO RONALD BOTELHO DE
SOUZA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de
retorno.

PORTARIA Nº 312/20/DI/DF –
Objetivo: A Serviço da PMPA; Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84;
Município de origem: Belém-PA; Destino: Tucuruí-PA; Período: 25/05 a
26/05/2020; Quantidade de diárias: 02 de alimentação e 01 de pousada;
Servidor: CAP PM Ramon Ataide dos Santos de Brito; CPF: 976.487.952-
72; Valor: R$ 435,21. Ordenador: MARCELO RONALD BOTELHO DE SOUZA;
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.

PORTARIA Nº 314/20/DI/DF –
Objetivo: A Serviço da PMPA; Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84;
Município de origem: Belém-PA; Destino: Vigia-PA; Período: 19/08 a
22/08/2020; Quantidade de diárias: 03 de alimentação e 03 de pousada;
Servidor: CB PM Elivaldo Pereira Ribeiro; CPF: 773.753.272-20; Valor: R$
514,32. Ordenador: MARCELO RONALD BOTELHO DE SOUZA; Prazo para
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.

PORTARIA Nº 315/20/DI/DF –
Objetivo: A Serviço da PMPA; Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84;
Município de origem: Belém-PA; Destino: Santa Izabel do Pará-PA; Período:
24/08/2020; Quantidade de diárias: 01 de alimentação; Servidor: CB PM
Herbson Fernando Santos Silva; CPF: 858.836.972-91; Valor: R$ 85,72.
Ordenador: MARCELO RONALD BOTELHO DE SOUZA; Prazo para prestação
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.

PORTARIA Nº 316/20/DI/DF –
Objetivo: A Serviço da PMPA; Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84;
Município de origem: Belém-PA; Destino: Santa Izabel do Pará-PA; Período:
25/08/2020; Quantidade de diárias: 01 de alimentação; Servidor: CB PM
Herbson Fernando Santos Silva; CPF: 858.836.972-91; Valor: R$ 85,72.
Ordenador: MARCELO RONALD BOTELHO DE SOUZA; Prazo para prestação
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.

PORTARIA Nº 317/20/DI/DF –
Objetivo: A Serviço da PMPA; Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84;
Município de origem: Belém-PA; Destino: Santa Izabel do Pará-PA; Período:
26/08/2020; Quantidade de diárias: 01 de alimentação; Servidores: SGT
PM Reginaldo Martins de Oliveira; CPF: 307.324.992-49; Valor: R$ 87,04.
CB PM Herbson Fernando Santos Silva; CPF: 858.836.972-91; Valor: R$
85,72. Ordenador: MARCELO RONALD BOTELHO DE SOUZA; Prazo para
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.

PORTARIA Nº 324/20/DI/DF –
Objetivo: A Serviço da PMPA; Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84;
Município de origem: Belém-PA; Destino: Marabá-PA; Período: 19/08 a
22/08/2020; Quantidade de diárias: 03 de alimentação e 03 de pousada;
Servidores: CAP PM Alexandre da Silva Corrêa; CPF: 680.215.002-63;
Valor: R$ 870,42. SGT PM Aldair José dos Santos; CPF: 429.696.112-87;
Valor: R$ 791,28. Ordenador: MARCELO RONALD BOTELHO DE SOUZA;
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.

PORTARIA Nº 332/20/DI/DF –
Objetivo: A Serviço da PMPA; Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84;
Município de origem: Xinguara-PA; Destino: Belém-PA; Período: 29/06 a
02/07/2020; Quantidade de diárias: 03 de alimentação e 03 de pousada;
Servidores: TEN PM Washington Oliveira Dos Santos; CPF: 884.843.002-
34; Valor: R$ 846,66. CB PM Fernando Jose Gonçalves Bispo; CPF:
651.586.952-53; Valor: R$ 759,60. CB PM Pedro Henrique Mendes De
Aragão; CPF: 969.422.152-87; Valor: R$ 759,60. Ordenador: MARCELO
RONALD BOTELHO DE SOUZA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco)
dias após a data de retorno.